

Assunto: Re: pregão 54/2006

De: Serviço de Licitações e Contratos <srca@tst.gov.br>

Data: Thu, 20 Jul 2006 14:44:34 -0300

Para: altaluzbrasilgia <altaluzbrasilgia@terra.com.br>

CC: Jane Paulino de Souza <jane.souza@tst.gov.br>, Daniela Santos Teixeira <daniela.teixeira@tst.gov.br>

Prezados Senhores,

Segue em anexo resposta formulada pela unidade responsável por preparar o Termo de Referência - Serviço de Engenharia deste Tribunal.

Atenciosamente,

Fabiano de Andrade Lima
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
SAFS - Quadra 8 - Lote 1 - 3º andar - Sala 316 - Brasília - DF
CEP 70.070-600
Tel. - (61) 3314-4049
Fax - (61) 3314-4181

fandrade@tst.gov.br

altaluzbrasilgia escreveu:

Ao
Tribunal Superior do Trabalho/CPL
Nesta

Prezado (a) Senhor (a),
Referente ao Pregão Eletrônico P/ registro de Preços nº 54/2006, venho pergunta-los, em relação aos itens nº 01/02/03/04/05, esta pedindo temperatura de cor de 4000k, podemos cotar temperatura de cor 6400k?
Brasília, 19 de julho de 2006.
Paulo Gomes
Alta Luz Lâmpadas Especiais Ltda

Resposta Pedido Esclarecimento PE 54.pdf

Content-Type: application/pdf

Content-Encoding: base64

Assunto: Re: [Fwd: pregão 54/2006]
De: Severino Aidar <severino.aidar@tst.gov.br>
Data: Thu, 20 Jul 2006 14:18:08 -0300
Para: Serviço de Licitações e Contratos <srca@tst.gov.br>

Serviço de Licitações e Contratos escreveu:

Sr. Diretor do SRENG,
Solicito manifestação desse Serviço acerca do questionamento em anexo, de forma que possamos responder ao requerente no prazo legal de 24 horas.

Atenciosamente,

Assunto:
pregão 54/2006
De:
"altaluzbrasil" <altaluzbrasil@terra.com.br>
Data:
Wed, 19 Jul 2006 17:16:06 -0300
Para:
"cpl" <cpl@tst.gov.br>

Para:
"cpl" <cpl@tst.gov.br>

Ao
Tribunal Superior do Trabalho/CPL
Nesta

Prezado (a) Senhor (a),
Referente ao Pregão Eletrônico P/ registro de Preços nº 54/2006, venho pergunta-los, em relação aos itens nº 01/02/03/04/05, esta pedindo temperatura de cor de 4000k, podemos cotar temperatura de cor 6400k?
Brasília, 19 de julho de 2006.
Paulo Gomes
Alta Luz Lâmpadas Especiais Ltda

Prezado Senhor:

Em atendimento à solicitação de V.Sa., informo que os itens 01 a 05 deverão atender à especificação original, apresentando temperatura de cor de 4000 K. Temperaturas de cor diferentes provocarão efeito estético desagradável quando instaladas com as lâmpadas já existentes.

Atenciosamente,

Severino Rezende Aidar
Analista Judiciário
STRMBI\SRENG

Assunto: Re: ESCLARECIMENTO ITEM 04 PREGÃO 054/2006-URGENTE

De: Serviço de Licitações e Contratos <srlca@tst.gov.br>

Data: Fri, 21 Jul 2006 15:36:26 -0300

Para: Waa <waa@intervip.com.br>

CC: Jane Paulino de Souza <jane.souza@tst.gov.br>, Daniela Santos Teixeira <daniela.teixeira@tst.gov.br>

Prezados Senhores,

Segue em anexo a resposta ao pedido de esclarecimento formulado por essa empresa.

Atenciosamente,

Fabiano de Andrade Lima
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
SAFS - Quadra 8 - Lote 1 - 3º andar - Sala 316 - Brasília - DF
CEP 70.070-600
Tel. - (61) 3314-4049
Fax - (61) 3314-4181

fandrade@tst.gov.br

Waa escreveu:

Serra/ES, 21 de julho de 2006

**AO: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
A/C: PREGOEIRO**

ASSUNTO: ESCLARECIMENTO DO ITÉM 04 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2006

**Vimos por meio desta, pedir esclarecimentos sobre o item 04 do Pregão Eletrônico nº 54/2006, pois o mesmo é de potência 26w, desejamos saber se este item é de rosca ou de pino.
Sem mais para o momento e ficamos no aguardo de sua resposta.**

Atenciosamente,

**W.A.A SEG. TRABALHO E COMÉRCIO LTDA
FERNANDO/(27)3328-2145**

Assunto: Re: [Fwd: ESCLARECIMENTO ITEM 04 PREGÃO 054/2006-URGENTE]

De: "Severino Rezende Aidar" <severino.aidar@tst.gov.br>

Data: Fri, 21 Jul 2006 15:28:32 -0300 (BRT)

Para: Serviço de Licitações e Contratos <srlca@tst.gov.br>

Sr. Diretor do SRENG,
Solicito manifestação desse Serviço acerca do questionamento em anexo,
de forma que possamos responder ao requerente no prazo legal de 24 horas.

Atenciosamente,

--
Fabiano de Andrade Lima
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
SAFS - Quadra 8 - Lote 1 - 3º andar - Sala 316 - Brasília - DF
CEP 70.070-600
Tel. - (61) 3314-4049

Fax - (61) 3314-4181

fandrade@tst.gov.br

Prezado Senhor:

Conforme consta na especificação do item 04, a qual reproduzo abaixo, a lâmpada deve possuir sistema de encaixe por pinos (04 pinos).

Item 04 -LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NÃO-INTEGRADA DE 26 W, 220 V, 04 PINOS, TEMPERATURA DE COR 4000 K COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 8000 HORAS.

Atenciosamente,

Severino Rezende Aidar
Analista Judiciário
STRMBI\SRENG

[Fwd ESCLARECIMENTO ITEM 04 PREGÃO 054_2006-URGENTE].eml

Content-Type: message/rfc822
Content-Encoding: 8bit

Assunto: Re: [Fwd: ESCLARECIMENTO ITEM 04 PREGÃO 054/2006-URGENTE]

De: "Severino Rezende Aidar" <severino.aidar@tst.gov.br>

Data: Fri, 21 Jul 2006 15:28:32 -0300 (BRT)

Para: Serviço de Licitações e Contratos <srzca@tst.gov.br>

Sr. Diretor do SRENG,
Solicito manifestação desse Serviço acerca do questionamento em anexo,
de forma que possamos responder ao requerente no prazo legal de 24 horas.

Atenciosamente,

--

Fabiano de Andrade Lima
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos
Tribunal Superior do Trabalho
SAFS - Quadra 8 - Lote 1 - 3º andar - Sala 316 - Brasília - DF
CEP 70.070-600
Tel. - (61) 3314-4049
Fax - (61) 3314-4181

fandrade@tst.gov.br

Prezado Senhor:

Conforme consta na especificação do item 04, a qual reproduzo abaixo, a lâmpada deve possuir sistema de encaixe por pinos (04 pinos).

Item 04 -LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NÃO-INTEGRADA DE 26 W, 220 V, 04 PINOS, TEMPERATURA DE COR 4000 K COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 8000 HORAS.

Atenciosamente,

Severino Rezende Aidar
Analista Judiciário
STRMBI\SRENG